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ÖÖnnkkoorrmmáánnyyzzaattii
Nekünk szól, rólunk

Rólunk szól, nekünk

Aki életre született: útra 
született. Az ember sorsa és

rendeltetése, hogy a bölcsőtől 
a koporsóig meg kell járnia egy
életutat. 

Így fejezi ki ezt Ady: 
„A sorsom: menni, menni, menni...“

Ha ez a helyzet, akkor fontos dolog
megtalálni a nyitját annak: miért ez a
sorsom? Még sürgetőbb bemérni az
irányt: merre menjek? Nagy jelentő-
séggel bír az is: kivel járom az életem
útját?

„A sorsom: menni, menni, menni...“
Menni kell, mert minden nap új nap
kél felettünk. Menni kell, mert minden
nappal új szükségek születnek ben-
nünk: enni kell, ruházkodni kell, élni
kell, tanulni kell, otthon kell. Az élet
úgy van berendezve, hogy ezekért
menni és tenni kell. 

Menni kell, mert az életben érvé-
nyesül egy vonzás: dolgok, szemé-
lyek, célok, tervek és álmok úgy vonz-
zák az életemet, mint a mágnes a va-
sat. Boldogtalan leszek, ha nem érem
el őket. 

Menni kell, mert az életben érvé-
nyesül egy taszító erő is. 

A fenti bibliai idézet a húsvéti törté-
netből való. Azért választottam ezt,
mert ami benne kifejezésre jut, az hús-
vét után is aktuális. Húsvétkor az
emmausi tanítványok is menekülnek
Jeruzsálemből: a keresztrefeszítés vá-
rosából, a csalódások, a megaláztatá-
sok és a borzalmak színhelyéről. Ám a
Feltámadott melléjük szegődött az

úton, és az út végén szomorúságuk
örömre fordult, mert Benne megtalál-
ták örökös útitársukat.

Hányszor vagyunk úton azért, mert
menekülünk: események, személyek
és sokszor önmagunk elől is.

A nagy kérdés azonban az: merre
menjek? Mert egyáltalán nem mind-
egy az, hogy hova jutok. Az életet sok-
szor hasonlítjuk labirintushoz, útvesz-
tőhöz. Aki megválasztott úton jár, az is
időről-időre keresztutakhoz érkezik,
és akkor szembe kell néznie a nagy
kérdéssel: na most merre? 

A célt megszabja a bennünk élő
vágy. A cél viszont meghatározza a
hozzá vezető utat. Jó néha megállni és
megvizsgálni, milyen célok ragadtak
meg: milyen úton járok? 

Önző, anyagias céljaid vannak csu-
pán vagy magasabb célokért is úton
vagy: Istenért, hazádért, családodért?
Vagy már elvesztettél minden célt és
céltalanul menekülsz, mint az
emmausi tanítványok?

Az úton rendszerint nem egyedül já-
runk: társsal, társakkal megyünk.
Sorsdöntő kérdés az is: kivel járod az
élet útját. 

Sorsdöntő azért, mert a rossz társ: te-
her, nyűg, probléma. Az élethez nem-
csak jó cél, hanem jó társ is kell. Mert
a jó társ: segítség, biztatás, tanács és
áldás. 

Milyen nagy ajándék tud lenni egy
jó barát, egy jó hitvestárs! Vannak
azonban élethelyzetek, amikor a jó társ
is kevés. 

Az emmausi tanítványok azonban
ketten is egyedül vannak; zavartak, ta-
nácstalanok, szomorúak, menekülők.
Nem tudnak egymáson segíteni. 

Vannak olyan pontok az életünkben,
amikor nagyon egyedül vagyunk, ami-
kor hiába van mellettünk egy jó társ,
kedves barát, nem elég. 

De a húsvéti történetből vett idézet
épp ezt az örömhírt sugározza, hogy
van Valaki, aki mindig velünk tud len-
ni – és az Ő jelenléte mindenre elég. 

Ez Jézus feltámadásának a nagy
ajándéka nekünk az ünnep elmúltával
is. Ő mindig velünk tud lenni. 

Jézus is ezen a módon, de sokkal
valóságosabban tud jelen lenni az övéi
életében. 

Jézus az ember örök útitársa. Ez az a
hír, ami kicsinek – nagynak, öregnek –
fiatalnak, minden életútját járónak
örömhír. 

Ezt szerettem volna tudtára adni
mindenkinek.

Kovács Tibor
református lelkész

Hír az élet útján járóknak
„Miközben beszélgettek és vitatkoztak

egymással, maga Jézus is melléjük
szegődött, és együtt ment velük.“

(Lukács 24:15)

Köszönet adója
1%-áért

A Papi Iskolás Gyermekekért Ala-
pítvány kuratóriumának tagjaként
szeretnék köszönetet mondani mind-
azoknak, akik 2009-ben személyi jö-
vedelemadójuk 1%-át felajánlották
számunkra. 

Erről gyakran megfeledkeznek az
adózók, alapítványunknak pedig a lé-
tét jelenti.

Az alapítvány javára érkezett ösz-
szeget a Mikulás- és Gyermeknap
megszervezésére, jutalmazására, va-
lamint a nyári táboroztatás finanszí-
rozására fordítottuk.

Tisztelettel kérem, hogy 2010-ben
se feledkezzenek meg rólunk, s tá-
mogassák gyermekalapítványunkat.

Harmati Tamásné
kuratóriumi tag



Testületi ülések döntései, rendeletei, határozatai:
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2010. február 09.

A Képviselő-testület
– Rendelkezett a Képviselő-testület tagjai-

nak díjazásáról szóló 2/2006. (II. 15.)
rendelet módosításáról

– Határozott a köztisztviselők cafetéria-jut-
tatásának keretösszegéről

– Döntött a közalkalmazottak természetbe-
ni juttatásáról

– Határozott az önkormányzattal határozat-
lan idejű munkaviszonyt létesített mun-
kavállalók természetbeni juttatásáról

– Döntött az összeférhetetlenség tényének
megállapításáról, annak feloldásáról, és a
faluvég kialakítására vonatkozó igénybe-
nyújtáshoz szükséges bérleti szerződés
megkötéséről szóló 135/2008. (XII. 11.)
határozat visszavonásáról

– Elhatározta az 514. hrsz.-ú Faluvég elne-
vezésű terület bérbeadását

– Egyetért a Pap Község Fejlődéséért Köz-
hasznú Egyesület által készített Faluvég
Szabadidőparkká alakított kertépítészeti
terv elfogadásával

– Elhatározta, hogy a Gyermekétkeztetési
Alapítványhoz benyújtja a „Mindenki
ebédel 2010.“ pályázatot

2010. február 12. 

A Képviselő-testület
– Pap-Jéke Községek Önkormányzatainak

együttes ülésén döntöttek a Pap-Jéke
Községek Körjegyzőségének 2010. évi
költségvetéséről

2010. február 15.

– Határozott a Megvalósítási Terv készíté-
sének kötelezése alóli mentesítésről

– Rendelkezett a Pap Község Önkormány-
zata 2010. évi költségvetéséről

– Elfogadta a 2010. évre vonatkozó Köz-
foglalkoztatási Tervet

– Döntött a Feladat-ellátási Megállapodás
jóváhagyása Pszichiátriai és szenvedély-
betegek nappali intézményi ellátásáról

– Határozott a 072/10 hrsz-ú földterület
adás-vétel lebonyolításáról

– Elfogadta az Önkormányzati Minisztéri-
um által az 1/2010. (I. 19.) rendelet alap-
ján kiírt Bölcsődék és közoktatási intéz-
mények infrastrukturális fejlesztése című
pályázat benyújtását

– Kijelölte a választási kampánygyűlési he-
lyiséget

2010.március 22.

– Rendelkezett a települési szilárd és folyé-
kony hulladék gyűjtésére, szállítására vo-
natkozó szervezett közszolgáltatás köte-
lező igénybevételéről szóló 6/2005. (III.
30.) rendelet módosításáról

– Módosította a NYÍR-FLOP Kft-vel kötött
közszolgálati szerződést

– Módosította a Kovács József egyéni vál-
lalkozóval kötött közszolgálati szerződést

– Rendelkezett a Pap Község Önkormány-
zata Képviselő-testületének a pénzben és
természetben nyújtott szociális ellátások
helyi szabályairól szóló 3/2009. (IV. 28.)
rendelet módosításáról

– Rendelkezett a fiatal házasok első lakás-
hoz jutásának helyi támogatásáról

– Határozott a szavazatszámláló bizottsá-
gok tagjainak megválasztásáról

– Döntött a csatornatisztításból származó
tűzifa értékesítéséről és eladási árának
meghatározásáról

– Elhatározta a majális megrendezését
– Jóváhagyta az Idősek Klubja nappali ellá-

tást nyújtó intézményben végzett szociá-
lis étkeztetés Szakmai Programját.

Április 22-én huszadik alka-
lommal ünnepeltük hazánk-

ban a „Föld Napját“.

Iskolánkban ez a nap a környezeti
nevelés igen szerves része.

Projekt nap keretében változatos
programokkal hívtuk fel a figyelmet a
Föld és a természet védelmének jelen-
tőségére.

Ezen a napon a következő esemé-
nyek zajlottak tanulóink aktív részvé-
telével:
● Megnyitó, megemlékezés: előadások

a nemzeti parkokról vetítéssel egy-
bekötve

● Problémafelvető előadás a globális
felmelegedés, üvegházhatás veszé-
lyeiről, allergiát okozó növényekről

● Környezetünk (iskolánk környéke és
a Bárókert) takarítása, szépítése
A környezet- és természetvédelem-

nek át kell hatnia egész évben az okta-
tó-nevelő munkát, tehát az nem korlá-
tozódhat egyetlen napra. Az ökológiai
válság korszakában a pedagógusokra
és a közoktatásra váró új kihívás, a
környezeti nevelés világszerte és Ma-

gyarországon is felértékelődött. A kör-
nyezeti nevelés a magatartás, a hétköz-
napi életvitel megváltoztatására is irá-
nyul, beépíthető valamennyi tantárgy-
ba. Tanítási órákon kívül is érvényesül
(például: energiatakarékosság, hulla-
dék újrahasznosítás, biokertészet,
zöldterület-gazdálkodás, növény-és ál-
latvédelem stb.)

A környezeti nevelést erősítik a kör-
nyezetvédő akciók, programok, a kör-
nyezetvédelem jeles napjainak megün-
neplése:

● a Föld Napja
● a Víz Világnapja
● Madarak- és Fák Napja
● Környezetvédelmi Világnap

2010 a globális felmelegedés és
üvegházhatás következményeinek éve.
Kiszámíthatatlanabb, szélsőségesebb
lett időjárásunk, ez pedig nagy hatás-
sal van a növény- és állatvilágra, vala-
mint ránk, emberekre is.

A természet titkait még fel sem tár-
tuk, miközben a titkokat rejtő termé-
szet látványosan gyorsuló pusztulásá-
nak vagyunk szemtanúi, okozói és le-
hetséges áldozatai.

Közösen törekedjünk arra, hogy
gyermekeinkben ne csak a pusztulás
okán a cinkosság lelkiismeret-furdalá-
sa vagy a felnőttek társadalma iránti
ellenséges érzelmek ébredjenek, ha-
nem bizakodás és képesség a fenntart-
hatóság feltételeinek megteremtésére.

Oláh Zsigmondné
tanárnő

Ez az egy Földünk van – a megsebzett bolygó

„Az ember ősi szerződését
a természettel megszegőn,

bűnétől iszonyodva néz szét
megrontott erdőn és mezőn.“

Jékely Zoltán



ÉRTESÍTÉS
EBEK

PÓTOLTÁSÁRÓL

Felhívom a község lakossá-
gának figyelmét, hogy az

ebek ez évi veszettség elleni
kötelező pótoltását és féregte-
lenítését az alábbiak szerint
ütemeztük:

A pótoltás ideje:
2010. május 10. (hétfő) 

7.30-tól–10.00 óráig.
Az oltás helye: az önkormányzat

épületének hátsó udvara.
Az oltás és féregtelenítés díja:

3.000 Ft (kis testű kutyák, 10 kg-ig)
3.200 Ft (nagy testű kutyák,
németjuhász, kuvasz, stb.)
Minden 3 hónapos kort 
betöltött (egészséges) 

eb védőoltása kötelező!
Az eboltási igazolványt mindenki

hozza magával!
Akadályoztatás esetén lehetőség

van a körzeti állatorvos lakásán (ké-
sőbb meghatározott időpontban) ille-
tőleg az ebek tartási helyén az oltást
elvégezni (külön díjazás ellenében).

Amennyiben ezen kötelezettsé-
güknek nem tesznek eleget, úgy sza-
bálysértési eljárás indul  a mulasztó
ebtulajdonos ellen, sőt az eljárás
összköltségét is köteles megfizetni!

(A költség összege az 50.000 Ft-ot
is elérheti.) Kérem felhívásom tudo-
másul vételét!

Dr. Varga József, állatorvos
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ACsaládsegítő és a Gyermek-
jóléti Szolgálat családgondo-

zói Pokol Attila körzeti megbízot-
tal együtt február 18-án közös
programot szervezett a nagycso-
portos óvodások számára.

A „Stop! Közlekedj okosan!“ című
rajzfilmsorozat rövid (4–5) epizódjait
tekintettük meg. A kisfilm a kutyus és a
cicus által szemléletesen mutatta meg a
gyerekeknek a gyalogos közlekedés, il-
letve az úttesten való áthaladás legfőbb
szabályait. Két-három film megnézése
után a rendőr, illetve az óvónő kérdései
által kitértünk a legfontosabb tudniva-
lókra.

A program jól kapcsolódott az óvoda
„közlekedési hét“ című programjához.
Ugyanis ezen a héten a foglalkozáso-
kon a fő téma a közlekedés volt.

A rendezvény nagyon jól sikerült. Ezt
bizonyítja a néhány fénykép is, amit a
film nézése közben készítettünk. Ezek
a képek a www.pap.hu honlapon is
megtekinthetők.

A gyerekek nagyon örültek, hogy ta-
lálkozhattak a „rendőr bácsival“. 

A Kistérségi Szociális Szolgálat Csa-
ládsegítő és a Gyermekjóléti Szolgála-
tának családgondozói 2010. március
25-én az Általános Iskolában húsvétvá-
ró játszóházat szerveztek a napközis
gyerekek számára. Nagyon jó hangulat-
ban készítették a gyerekek a hímeseket.
Az elkészített „munkadarabokkal“ dí-
szítették utána az osztályukat is. A fog-
lalkozáson néhány fénykép is készült.

Eszterhai Zsuzsa 
és Pásztor Mariann

a Kistérségi Szociális Szolgálat 
dolgozói

A Kistérségi Szociális Szolgálat hírei
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Elhunyt neve: Születési neve: Ideje

Dobos Györgyné Barócsi Ilona 2010. január 16.
Molnár András 2010. január 19.
Kovács Istvánné Kovács Margit 2010.február 11.

„Nézd, az üvegben e kis szürke por
hogyan pereg.
Hinnéd, hogy ember volt valamikor
és szeretett?“

Ben Jonson

Újszülött neve Szüleik Születés ideje

Pánczél Barbara Ádám Szilvia Krisztina és Pánczél László Ferenc 2010. január 04.
Lengyel Kinga Szántó Anikó és Lengyel Ferenc 2010. január 08.
Fehérvári Sára Luca Kovács Zsuzsanna és Fehérvári Gábor 2010. január 22.
Bíró Dorina Kópé Evelin és Bíró Gábor 2010. február 01.
Bodrog Csoma Vászoly Siller Tünde és Bodrog László 2010. február 13.
Kolonics Anett Bartók Tünde és Kolonics Ferenc 2010. február 19.
Százvai István Baglyos Edina és Százvai István 2010. február 25.

"Egyszerre légy a tûz, a jég:
az idõ ablakára

lángolva fagyj rá, csak lobogjon
éveid jégvirága! "

Keszei István

2010. 01. 01-jétõl – 2010. 03. 31-ig

Tisztelettel és szeretettel hívjuk az
édesanyákat és a nagymamákat

az óvodás és az iskolás gyer-
mekek nevében 

a Kölcsey Ferenc Általános Isko-
la és Óvoda minden dolgozója és

tanulója.

MMEEGGHHÍÍVVÓÓ  

ANYÁK NAPJA
megünneplésére az
iskola tornatermébe 
2010. MÁJUS 2-án

15:00 órára.

Egységes
óvoda-bölcsőde

Tájékoztatás az egységes óvoda-böl-
csőde csoport létrehozásáról. Pap Köz-
ség Önkormányzata 2010. szept. 1-jétől
egységes óvoda-bölcsőde csoportot kí-
ván létrehozni településünk óvodájában.
Azok a szülők vehetik igénybe, akik-
nek a gyermeke 2010. 09. 01.–2010.
12. 31. között tölti be a 2. életévét. A
beíratás folyamatosan történik.

Tisztelettel kérem Önöket, hogy idő-
ben gondoskodjanak gyermekük beíra-
tásáról! Köszönöm!

Kovács Istvánné vezető óvónő

Értékesítésre
felajánlva

Pap Község Önkormányzat
tulajdonában lévő,

értékesíthető telkek adatai.

Cím: hrsz.: terület:
Kossuth u. 34. 133/2 4239 m2

Kossuth u. 34/A. 133/3 4238 m2

Kossuth u. 256. 346/5 1497 m2

Kerepesi út 10. 413/3 2207 m2

Kerepesi út 12. 413/4 2022 m2

Kerepesi út 13. 423 2367 m2

Szabolcsbákai út 424/10 1439 m2

Szabolcsbákai út 424/11 1439 m2

Szabolcsbákai út 424/12 1439 m2

Szabolcsbákai út 424/13 1439 m2
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Kölcsey Ferenc 1823. január 22-

én fejezte be a Himnusz meg-
írását. Ennek emlékére 1989-től ja-
nuár 22-én ünnepeljük a Magyar
Kultúra Napját.

Ha ez a nap nem is mérhető történelmi
eseményeink évfordulóihoz, és pirossal
sincs jelölve a naptárban, mégis fontos
dátum. Ezen a napon különböző rendez-
vények emlékeztetnek minket évezredes
hagyományainkra, gyökereinkre, múl-
tunkra. Talán ezen a napon sikerül felhív-
ni a figyelmet azokra az értékekre, ame-
lyeket az évszázadok alatt sikerült meg-
őrizni, és azokra a tárgyi és szellemi érté-
kekre, amiket a magyar ember magáénak
érezhet.

Január 22-e környékén nagyobb hang-
súlyt kapnak a kulturális rendezvények.
Egy-egy program, esemény kapcsán so-
kan, sokféle módon próbálnak megmutat-
ni, átadni valamit kulturális, művészeti
életünk értékeiből.

Így történt ez a mi iskolánkban is, ahol
egész napot kitöltő rendezvénysorozattal
ünnepeltünk. A Himnusz harangszavával
köszöntöttük egymást. Ez a harangszó
nem gyászt vagy vészt jelezve kondult,
nem is örömhírt hozva csendült, hanem –
ahogy kis falunkban mondják – szólt; és
ha szólt, akkor üzent és hívogatott. Azt

üzente, hogy a kultúra megtartó erő. Szép
gyermekkori emlékem az, amikor a temp-
lomban egyszer a Himnusz minden vers-
szakát elénekeltük. Azóta is próbálom
meghallani aktuális üzenetét. 1823-óta,
immár 187-szer azt üzeni a harang, hogy
VAN REMÉNY. Borzongunk a minden-
kori előző év csalóka reményein, ám a
mindenkori idei reményre még számí-
tunk. És miért ne nőhetne kudarcaink fö-
lé a kultúra erejének hite? 

A napot nyitó ünnepi megemlékezés
méltó hangulatot teremtett, majd lázas
készülődés vette kezdetét osztályonként,
s tevékenységük eredményességét pre-
zentációval bizonyították. Természetesen
idén is meghívtuk tagiskolánk 7–8. osztá-
lyos tanulóit, osztályfőnökeikkel együtt.
Ők is lelkesen vettek részt a feladatok
megoldásában, s a papi gyerekekkel
együtt dalt tanultak, csárdást táncoltak,
maketteket készítettek, anyanyelvi rejtvé-
nyeket fejtettek meg, szólások-közmon-
dások jelentését magyarázták, verset pró-
báltak faragni.

Mindannyian örültünk a nap sikerének,
mert kultúra nélkül sem emberek, sem
magyarok nem vagyunk. Becsüljük hát
meg ezt a napot, és sokszorozzuk meg a
szívünkben és a hétköznapjainkban!

Harmati Tamásné
A Kölcsey-nap szervezője

A Magyar Kultúra Napja

Kéri János:
Nőnapi köszöntő

Tavasz hajnalán 
Róluk emlékezünk,
A nőkről, kiknek

Életünk köszönhetjük.
Ki mindent

Megtesz értünk, a nő,
Dajkál, ápol,
És felnevel ő.

Hálánk szálljon
Lányra, anyára,

Ki a családot
Összetartja.

Szépséges nők,
Jó asszonyok,

Kívánunk boldog,
Víg nőnapot!

Aközeledő tavasz, az első vi-
rágok megjelenése teszi még

szebbé azt a márciusi napot,
amelyen a „szebbik nemet“, a
férfiak életének megszépítőit, a
nőket köszöntjük.

A nőnap családi és társadalmi ünnep.
Társadalmi voltát születésének körülmé-
nyei adják. A nők kiszolgáltatott hely-
zetén akart változtatni a Clara Zetkin
irányította nőmozgalom, s nyilvánítot-
ta 1910-ben nőnappá március 8-át.
Mindez már a múlté. Az ünnep érzelmi
tartalommal bővült. Kifejezi mindazt,
amit a férfiak a nőkkel szemben érez-
nek: szeretetet, tiszteletet, megbe-
csülést, gyengédséget, sze-
relmet.

Ki tudná mindezt szebben
megfogalmazni, mint egy
költő, az emberi érzelmek
ismerője és tolmácsolója.      

p.m.

Verses nőnapi köszöntő

A legszebb tavaszi hónap első vasár-
napján az édesanyákat köszöntjük. A
hagyományt a magyar Vöröskereszt
honosította meg. Az első megemléke-
zést 1925-ben szervezték. 1928-ban pe-
dig egy miniszteri rendelet iskolai ün-
neppé nyilvánította ezt a napot. Azóta
mindig köszöntik május első vasárnap-
ján a gyerekek édesanyjukat, nagyma-
májukat. Az édesanyánkkal kialakult
kapcsolatunk láthatatlan kötelék marad
egész életünkben. Feltétel nélkül szeret
bennünket, ő az, akinek mindig a gyer-
mekei a legfontosabbak. Az édesanya
az, aki örömünknek, sikerünknek tiszta
szívből örül. Bánatunkat magára szeret-
né vállalni, hogy soha ne legyünk szo-
morúak. Fogadjuk is el a legőszintébb,
legmelegebb kezet, ami csak édes-
anyánké lehet. Hozzá bármikor vissza-
térhetünk, mert megbocsát minden hi-
bánkért, fájdalomért, amit neki okoz-
tunk. Elengedhetetlen, hogy ő is érezze
a mi szeretetünket, odaadásunkat, hogy
odaálljunk elé egy szál virággal anyák
napja alkalmából. Szeressük őt a hét-
köznapokban is teljes szívvel, hogy mi-
nél tovább köztünk lehessen! 

Szomorúan, a legnagyobb veszteség
szomorúságával gondolnak édesany-
jukra azok, akik már csak emlékezetük-
ben őrzik szülőjüket.

Köszöntsük hát, amíg köztünk van,
amíg még megtehetjük! Ez a nap egy
gyönyörű hagyományává vált kis fa-
lunk életének. Ez a nap május minden
pompájával, virág-és illatözönével kö-
szöntse az édesanyákat.

Kívánok minden édesanyának igazán
szerető családot, gyermeket, csodálatos
unokát és sok-sok örömteli napot sze-
rettei körében!

Szabó Ferencné igazgatónő

Anyák
napjára

„Fáradt kezedre könnyesen hajolva
Megköszönöm neked az életet.

Az álmaim s fehér szívedből nőtt
Meséidet, a tündérszépeket.“

Ámon Ágnes

„Mit oly sokszor elhalasztottam,
Elmondanám, mert úgy érzem vár,
Jóvá tenném, mit elmulasztottam, 

De nem lehet, mert ő már messze jár.“



A farsang a vízkereszttől (január 6.)
hamvazószerdáig, a nagyböjt kezdetéig
tartó időszak elnevezése, amelyet ha-
gyományosan a vidám lakomák, bálok,
mulatságok, népünnepélyek jellemez-
tek. Ezt a hangulatot a költő így mutat-
ja be versben:

A Kölcsey Ferenc Általános Iskola
február 26-án ünnepelte a farsangot.
Minden tanuló izgatottan várta ezt a na-
pot. Első műsorszám a jelmezesek fel-
vonulása volt. A gyerekek ötletesebbnél
ötletesebb ruhákban vonultak fel, amit
a zsűri egytől tíz pontig értékelt. Ezután
az alsó tagozatosok társastánca követ-

kezett. Mindezek után az osztályok mu-
tatták be ötletes produkcióikat. A zsűri
itt is pontokkal értékelt. A műsort a fel-
sős tánccsoport zárta. 

Mind a négy helyezett osztály jutal-
mat kapott. Az eredményhirdetés után
disco következett, amit az iskola tanu-
lói nagyon élveztek.

Kovács Roxána, Kerepesi Petra
DÖK vezetők

„Itt a farsang áll a bál“
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„Táncra, táncra kisleányok
daloljatok fiúk

itt a farsang haja-huj
Ne lássunk most szomorút!

Mert a farsang februárban
Nagy örömet ünnepel.
Múlik a tél, haja-huj

s a tavasznak jönni kell.“
Pálfalvi Nándor

Immár 10. alkalommal sikerült
megrendeznünk április 3-án

szombat délután községünk el-
ső szabadtéri rendezvényét a
„Nyuszifutást“.

A Bárókertben összegyűlt kicsiket
és nagyokat egy nagy nyuszi invitálta
játékra. A kicsi gyerekek szülők,
nagyszülők segítségével a nagyobbak
egyedül indultak a „nyuszifészkek“
felkutatására, piroshímesek keresésé-
re. Nagy öröm volt látni az aprók
csillogó szemeit, mondván – Én is ta-

láltam! A hímes keresést kö-
vették a játékos sportvetélke-
dők. Volt ott nyuszi ugrás,
versenyfutás, kerékpárver-
seny, húsvéti képeslap rajzo-
lása és locsolóvers mondás. A
gyerekek bekapcsolódhattak
a „Nyulak a bokorból ki“, va-
lamint a „Vadászok és nyulak
játékába“. Nem maradhatott
el a nagy népszerűségű tojásdobálás
sem. E jóhangulatú délutánon közel
800 db csokihímes és csokinyuszi ta-
lált gazdára. Reméljük sikerült emlé-

kezetessé tenni e szép tavaszi dél-
utánt a résztvevők számára.

Kovácsné Bacskai Ilona
KÖFKE tag

Nyuszifutás 2010

1. hely: 8. osztály-a szereplők az
Operabált parodizálták

2. hely: 5. osztály-az Irigy Hónalj-
mirigy jelenetét saját feldolgozá-
sukban adták elő

3. hely: 7. osztály-egy maguk ál-
tal szerkesztett Fábry Show-t mu-
tattak be

4. hely: 6. osztály-osztályjelene-
tet adtak elő

Eredmények
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AKözponti Statisztikai Hivatal
(KSH) a 2010. évi XXIV. tör-

vény alapján 2010. június 1. és
június 21. között az ország va-
lamennyi településén általános
mezőgazdasági összeírást
(ÁMÖ) hajt végre.

A 2010 júniusában folyó felvétel a
magyar agrárstatisztika történetének
hetedik teljes körű összeírása. Hason-
ló összeírások Magyarországon 1895-
ben, 1935-ben, 1972-ben, 1981-ben,
1991-ben és 2000-ben voltak. Az
adatfelvétel szükségességét az tá-
masztja alá, hogy a legutóbbi teljes
körű összeírás óta folytatódott a ma-
gyar mezőgazdaság 1990-es években
megindult átalakulása, de emellett
újabb kihívás elé állította az agráriu-
mot az is, hogy 2004-ben Magyaror-
szág az Európai Unió tagja lett. Az
összeírás feladata, hogy átfogó képet
adjon a döntéshozóknak és a gazdál-
kodóknak egyaránt az átalakulás fo-
lyamatáról, a mezőgazdaság jelenlegi
szerkezetéről és az ágazat szereplői-
nek helyzetéről.

Az ÁMÖ kiterjed a földhasználat, a
növénytermesztés, az állatállomány
részletes feltérképezése mellett a me-
zőgazdaságban foglalkoztatottak ösz-
szeírására, mezőgazdasági szolgáltatá-
sok nyújtására és igénybevételére, va-
lamint a mezőgazdasági termelési
módszerek – talajművelési, öntözési,
trágyázási stb. eljárások – számbavéte-
lére is. Újdonság, hogy a gazdaságokat
nem a gazdálkodó székhelyével (lak-
helyével), hanem a legfontosabbnak
ítélt mezőgazdasági tevékenység (pl.:
valamely növénytermesztési ágazat,
állattartó telep, stb.) földrajzi helyével
azonosítjuk. A földrajzi hely meghatá-
rozásához a helyrajzi számot vagy a
területalapú támogatások esetében
meghatározott MEPAR-azonosítót
használjuk fel. A kérdések megfogal-
mazásakor nagy gondot fordítottunk
arra, hogy azok világosak, mindenki
számára egyértelműen és könnyen
megválaszolhatóak legyenek.

A termelőket, egyéni gazdaságokat

szakszerűen felkészített összeírók ke-
resik fel, és személyes beszélgetés so-
rán töltik ki a kérdőíveket, míg a gaz-
dálkodó szervezetek maguk töltik ki, s
postán küldik vissza a KSH-nak. Mi-
vel az összeírást törvény írja elő, a
kérdésekre a válaszadás kötelező! Az
adatgyűjtést elrendelő uniós és hazai
jogszabályok értelmében Magyaror-
szágon adatot kell szolgáltatni az
olyan mezőgazdasági tevékenységet
folytató háztartásoknak és társas vál-
lalkozásoknak (természetes és jogi
személyeknek), akik az összeírás esz-
mei időpontjában (2010. június l-jén):
● mezőgazdasági hasznosítás alatt álló

termőterületet használnak vagy
● mezőgazdasági haszonállatot tarta-

nak vagy
● intenzív kertészeti termelést, illetve

gombatermesztést folytatnak vagy
● mezőgazdasági szolgáltatást végez-

nek.
A KSH érintett munkatársain kívül

mintegy 13 ezer összeíró, továbbá 3
ezer felülvizsgáló és területfelelős
vesz részt az összeírás végrehajtásá-
ban. A résztvevők személyre szóló iga-
zolványt kapnak. Szükség esetén az
igazolvány sorszáma alapján, a KSH
területileg illetékes szervezeti egysé-
geinél ellenőrizhetik annak jogszerű
használatát. Az összeírásban részt ve-
vőknek, amennyiben az adatszolgálta-
tó kéri, személyazonosító okmánnyal
is igazolnia kell magát. Az összeírás
időszakában a KSH munkatársai az in-
gyenesen hívható 06-80/200-224-es
telefonszámon érhetők el, s készsége-
sen válaszolnak az összeírással kap-
csolatban felmerülő kérdésekre.

A KSH kéri a települések jegyzőit,
hogy amennyiben területfelelősünk
kéréssel fordul Önökhöz – például az
összeírásban résztvevők toborzásakor
településükre vonatkozó helyi infor-
máció szolgáltatásával, az összeírók
képzéséhez szükséges helyiség bizto-
sításával stb. – segítsék a statisztiku-
sokat az országosan is kiemelt fontos-
ságú feladat eredményes végrehajtá-
sában.

Központi Statisztikai Hivatal

Általános Mezõ-
gazdasági Összeírás

Állami 
támogatás

termelõknek
A2010. évi egységes területala-

pú támogatások igénylése el-
kezdődött. Több mint 19 jogcímen
lehet támogatást igényelni az azt
érintő termelőknek.

A legfontosabb jogcímek:
● területalapú támogatás (SAPS)
● AKG (agrár-környezetgazdál-

kodás)
● EMVA erdőtelepítés
● NVT erdőtelepítés
● Héjas gyümölcsűek (dió, mo-

gyoró) stb.

A támogatást csak elektronikusan, ügy-
félkapun keresztül lehet benyújtani! 

– (MVH.gov.hu honlapon),
– vagy saját ügyfélkapun keresztül

vagy
– meghatalmazás alapján a falugaz-

dász ügyfélkapuján.

Ha nem saját ügyfélkapun keresztül
adja be, a meghatalmazáshoz szükséges
a 2009. évben kapott jelszó!

Ha nincs meg a jelszó, igényelni kell
a napokban kapott borítékban található
nyomtatványon az MVH-tól.

Pap községben április 20-tól kezdő-
dik a beadások intézése, ki mikor kerül
sorra, arról értesíteni fogjuk a tumultus
elkerülése érdekében.

Az ügyintézés az Ifjúsági Házban fog
történni. Ha a falugazdászon keresztül
történik a beadás, 1000 Ft eljárási költ-
séget kérünk 1 db kérelem után. A meg-
hatalmazás 1 példányát be kell küldeni
papír alapon az MVH-hoz. A beadott
kérelmet ki fogjuk nyomtatni, 1 pél-
dányt átadunk az ügyfélnek.

A támogatási kérelmet 
2010. május 17-ig lehet beadni!
Módosítani a beadott kérelmet 

május 31-ig lehet.
Május 17-től június 9-ig még be lehet

adni, de minden nap 1%-kal kevesebb
támogatást kap a termelő.

Május 17-ig lehet a kárenyhítési alap-
ba ki- és belépni.

Rácz Géza falugazdász



2010. március 12-én megemléke-
zést tartottunk a Kölcsey Fe-

renc Általános Iskola és Óvoda
tornatermében. 

Tanulóink színvonalas ünnepi műsorát
figyelemmel hallgatta az iskola minden
tanulója és dolgozója, valamint a nagy-
csoportos óvodások és az óvó nénik. A
megemlékezés része volt az ünnepi be-
széd, mely a következő gondolatokat tar-
talmazta:

Szeretjük március 15-ét, mert szabad-
sághősöket adott nekünk. Van, akinek tud-
juk a nevét közülük, van, akinek nem.
Kossuth úgy hívta a honvédeket: névtelen
félistenek. Minden évben megemléke-
zünk a XIX. század legfényesebb tavaszá-
ról, 1848-ról, erről a csodálatos időről. A
büszkeség a kulcsszó. Nem a kudarc, a si-
ker tesz büszkévé. Március 15-e siker, a
magyar szabadság sikere.

„Az volt a hajnalhasadás, 
márciusi rügy a fény

Ki tudja hol, 
csapatba állt egy dobos kislegény

Talán látta Petőfit is, Bem béketáborát
Dobolt, dalolt a kislegény, 
amíg égbe nyúltak a fák.“

Mi mindannyian tanultunk ezekről az
eseményekről. Tanultunk a túlerőről, a vi-
lágosi fegyverletételről.
„Elszállt a kisdob, elveszett Világos felé“

Az utókor minden évben őszinte tiszte-
lettel emlékezik. Tudjuk, hogy a bátorság
is kulcsszó. Ahhoz, hogy büszkék lehes-
sünk, bátornak kell lennünk.

Deák azt mondta: „Kockáztathatunk
mindent a hazáért, de a hazát kockáztat-
nunk nem szabad!“

Igaza volt, igaza van. Ők mertek bátrak
lenni. A magyar haza a mi szabad hazánk.
A történelem pedig a bátraké.

Szabó Ferencné igazgató

Megemlékeztünk az 1848/49-es
forradalom-és szabadságharcról
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Aköltészet napját József Attila
születésnapjára emlékezve

minden évben április 11-én ün-
neplik Magyarországon.

A romantika korában a költőknek
küldetésük volt: hadvezérnek, lángosz-
lopnak, fáklyavivőnek tartotta őket a
kor embere. A XXI. századi költők úgy
érzik, hogy rohanó világukban olyan
versekre van szükség, amelyeket első
olvasásra, hallásra megért mindenki.
Ha olvasásuk közben úgy érezzük,
hogy az alkotó a „lelkembe látott, én is
ezt érzem“, akkor akár maradandóak is

lehetnek ezek a művek. A költészet is-
teni kegyben álló művészet. Vigyáz rá a
múzsák közül Melpomené, Erátó is. Ki
a költő? Isteni küldetésű jövendőmon-
dó? Hétköznapi ember? A társadalom
lelkiismerete? 

Juhász Gyula úgy válaszol erre a kér-
désre: „...A költő az, aki megállítja a
múlandóság napját az égen.“

Magyartanárként még mindig hiszek
abban, hogy a versek által jobb embe-
rek lehetünk, s remélem ez a hit mások
lelkében is ott él.

Harmati Tamásné
tanárnő

A költészet napja

Szavalóverseny

2010. január 22-én a Magyar
Kultúra Napján szavalóver-

senyt tartottunk Papon a Felső-
Szabolcsi Iskolaszövetség alsós
tanulói számára.

12 község 46 tanulója négy korcso-
portban szavalta el az ez alkalomra ta-
nult verseket.

Sok gyermeket sikerült az idén meg-
jutalmazni köszönhetően igazgatónő
szervező tevékenységének és az Apá-
czai Kiadó ajándékainak.

7 első, 5 második, 6 harmadik helye-
zett gyermeket szólított a zsűri az aján-
dékokért. Ezen felül 4 különdíjast is kö-
szönthettünk. A gyermekeket és kísérő-
iket megvendégeltük szerény uzsonná-
val. Ezen a napon Takács Péterné, az
Apáczai Kiadó szakreferense szakmai
jellegű előadást tartott a kísérő pedagó-
gusoknak az interaktív tábla használa-
táról, amibe a gyermekeket is sikerült
bevonni.

A papi iskola tanulói közül a követke-
zők értek el helyezést: 

1. o.: Kovács Martin 1. hely
Molnár Dóra különdíj

2. o.: Kovács Marcell Balázs 1. hely

3. o.: Szilágyi Csenge 1. hely
Rubóczki Vivien különdíj

4. o.: Oláh Laura 1. hely
Kovács Lilla különdíj

Farkas Andrásné
munkaközösség-vezető

Óvodai 
beiratkozás!
TISZTELT SZÜLŐK!

A papi Kölcsey Ferenc Általános
Iskola és Óvoda vezetője értesíti a
tisztelt szülőket, hogy az óvodai be-
iratkozás időpontja:

2010. május 3-7-ig tart.
BEIRATKOZÁSHOZ
SZÜKSÉGES:
● a gyermek legyen szobatiszta, és

2010. december 31-ig töltse be 3.
életévét,

● a gyermek születési anyakönyvi ki-
vonata, lakcímbejelentő kártyája
A gyerekek beíratása az óvoda ve-

zetőjénél történik. 
Kovács Istvánné vezető óvónő
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Manapság sajnos gyakran vál-

nak a csalók áldozatává idő-
sek, nyugdíjasok. Áldozattá válá-
suk abból is adódik, hogy az
idősek általában kiszolgáltatot-
tabbak, gyengébbek, jóhiszemű-
ek, sok esetben óvatlanok, illet-
ve részükről egy erőszakos bűn-
cselekmény során nagyobb el-
lenállás nem várható.

Továbbá jellemző még az idősebb kor-
osztályra, hogy a régi erkölcsi normák
szerint élnek, így nem is gondolják, hogy
az őket megszólító, segítségüket kérő
férfi akár nő ártó szándékkal is közeledik
hozzájuk. Az elkövetők a legkülönfélébb
indokokkal szólítják meg áldozataikat,
elterelve figyelmüket a bűncselekmé-
nyek elkövetése érdekében. 

A rendőrség az alábbiakat
tanácsolja:

1. Ne bízzon meg ismeretlenben még
akkor sem, ha kedvesnek és jó modo-
rúnak  tűnik!

2. A lakás ajtaját mindig zárják, még
akkor is, ha pl. : kimennek a kertbe,

mert bárki észrevétlenül besurran-
hat!

3. Idegeneket, ismeretlen személyeket so-
ha ne engedjünk be a lakásba, bármi-
lyen ürüggyel próbálnak is bejutni!

4. Lakáskulcsát ne tegye a lábtörlő alá,
virágcserépbe, villanyóraszekrénybe,
stb… Az elkövető itt keresi először!

5. Ne hagyja őrizetlenül azt a helyisé-
get, ahol nyitva van az ablak! Laká-
sukban alkalmazzanak korszerű va-
gyonvédelmi eszközöket - különösen
a nyílászárókra fordítsanak fokozott
figyelmet-, amit szakemberrel szerel-
tessenek be!

6. Házalóktól ne vásároljanak semmit!
Kérje igazolványukat! Tartsa őket
kapun kívül, kérje a szomszéd vagy
járókelők segítségét!

7. Megtakarított pénzét idegen szemé-
lyek előtt soha ne vegye elő, mert
megfigyelik, majd figyelmét elvonva
eltulajdonítják! Ha nagyobb összegű
pénzzel rendelkezik, azt ne otthon,
hanem inkább bankszámlán tartsa!
Bankkártyája mellett soha ne legyen
felírva a PIN- kód! 

8. Az otthon tartott értékes ékszerekről,
festményekről, értéktárgyakról stb…

készítsenek fényképet, rajzot, hogy
később eltulajdonításuk esetén azo-
nosíthatóak legyenek!

9. A szomszédjaikkal legyenek jó vi-
szonyban, és figyeljenek egymás ott-
honaira!

10. Gyanús körülmények esetén vagy
ha mégis megtörténik a bűncselek-
mény, azonnal hívják a:

RENDŐRSÉG: 107 (ingyenes)

SEGÉLYHÍVÓ: 112 (ingyenes)

KISVÁRDAI 
RENDŐRKAPITÁNYSÁG: 

06-45/402-022 
(normál percdíj) számait.

A lakóközösség összefogással, vala-
mint az egymásra való nagyobb odafi-
gyeléssel javíthatja a közvetlen környe-
zete biztonságát.

A lakosságtól időben érkező bűncse-
lekmény elkövetésére utaló jelzések
nagymértékben segítik a rendőröket az
elkövetők elfogásában.

Pokol Attila ftörm.
Pap KMB

Az idõsek „tízparancsolata“

Közlekedési kedvezmények:
a) személygépkocsi szerzési támogatás 
b) személygépkocsi átalakítási támoga-

tás
c) közlekedési támogatás

II..  KKÖÖZZLLEEKKEEDDÉÉSSII TTÁÁMMOOGGAATTÁÁSS IIRRÁÁNNTTII KKÉÉRREE--
LLEEMMHHEEZZ MMEELLLLÉÉKKEELLNNII KKEELLLL::

– a háziorvos (gyermekorvos), vagy az
illetékes szakorvos által kiadott or-
vosi szakvéleményt, mely szerint a
közlekedőképesség minősítése során
a pontjainak száma legalább 7

– a jövedelemigazolásokat (2009. évi
egy havi nettó jövedelemről)

– ha eltartottról gondoskodik: a gyer-
mek születési anyakönyvi kivonatát,
továbbtanuló gyermek esetén (kö-
zépiskola) iskolalátogatási igazolá-
sát.

– Ha munkaviszonyban áll, erről mun-
káltatói igazolást

A JÖVEDELEMHATÁR: 71.250 FT/FÕ

IIII..  GGÉÉPPJJÁÁRRMMÛÛSSZZEERRZZÉÉSSII TTÁÁMMOOGGAATTÁÁSS IIRRÁÁNNTTII

KKÉÉRREELLEEMMHHEEZZ MMEELLLLÉÉKKEELLNNII KKEELLLL AA FFEENNTTIIEEKKEETT,,
VVAALLAAMMIINNTT::

– érvényes vezetői engedélyének má-
solata

– ha a mozgáskorlátozott személynek
nincs vezetői engedélye, akkor há-
zastársa (élettársa) írásbeli nyilat-
kozatát, hogy a súlyos mozgáskorlá-
tozott személy személygépkocsival
történő szállítását vállalja

– nyilatkozatát arról, hogy a kérelem
benyújtását megelőző 7 éven belül
nem részesült szerzési támogatásban

– egyedülálló esetén erről nyilatkoza-
tot

– munkaviszonyára, vagy tanulói jog-
viszonyára vonatkozó igazolást

Gépjárműszerzési támogatás kiskorú
esetében:

Gépjárműszerzési támogatásra való
jogosultsága állapítható meg annak a
személynek, aki a vele közös háztar-
tásban élő 3. életévét betöltött súlyos
mozgáskorlátozott kiskorú gyermeke
személygépkocsival történő szállítását
írásbeli nyilatkozatban vállalja, ha a
szállítás a gyermek tanulói jogvi-
szonnyal, vagy gyógykezelése, vagy
rendszeres intézményi ellátása miatt
indokolt.

A kérelemhez szükséges:
– orvosi szakvélemény
– jövedelemigazolások
– szállítást végző szülő érvényes veze-

tői engedélye
– igazolást: a gyermek tanulói jogvi-

szonyáról, vagy rendszeres gyógyke-
zeléséről

Nagy János jegyző

A közlekedési támogatás iránti kérelem
benyújtási határideje április 30.



Tordai Tamás, Szabó Szilárd, Tóth
Barnabás, Pócs Mihály, Vincze

Géza, Kenéz László, Szoboszlai Bé-
la, Oncsó József, Vass József, Sza-
bó Gábor, Stancz Norbert.

Ez a névsor valószínű, hogy minden je-
lenlegi futballszurkolónk számára ismerős.
Azonban ez a kezdő 11 már történelem.
Egy 56 éves korszak lezárását jelentő csa-
patösszeállítás.

2010. április 18-án utolsó bajnoki mérkő-
zésünket játszottuk a jelenlegi helyszínen.
A következő találkozó május 2-án már az új
környezetben kerül megrendezésre. Ezt a
pillanatot már nagyon vártuk, hiszen meg-
annyi kritika és gúnyos megjegyzés érte
már a papi katlant. Sokszor próbáltuk tol-
dozni-foltozni, de állapotán jelentősen nem
sikerült javítani. A pályánk elhasználódott,
mondhatnám megöregedett. De vajon mi-
kor kezdődött hosszú „élete“? Kik játszhat-
tak először rajta?

Ezekre a kérdésekre ki más adhatná meg
a választ, ha nem az, aki ott volt a létreho-
zása pillanatában.

Ő településünk egyik legidősebb lakója,
Fazekas Ferenc. 

– Az első világháború után már működött
futballcsapat a településen – kezdi Feri bá-
csi mondandóját.

Az első futballpálya a jelenlegi Kisvárdai
út környékén lehetett akkoriban, persze
még kezdetleges körülmények között. Majd
jóval később, 1935-ben, a faluvéggel szem-
ben Dr Báró Horváth Gedeon a község ak-
kori birtokosa adományozott egy területet a
Levente ifjúság számára az akkori lucer-
násból, ez lett a Levente pálya. Az akkori
Leventék a 12–21 év kor közötti ifjak vol-
tak, akik rendgyakorlatot, tornát, harcásza-
tot tanultak, felkészülve ezzel a hadköteles
felnőtt  korra. Na innen kapta a nevét a Le-
vente pálya. A csapatok a környező na-
gyobb településekről érkeztek lőcsös sze-
kérrel, az akkori játékvezetők testnevelő ta-
nárok voltak. Akkoriban Tornyospálcán,
Dögében, Gyulaházán voltak jó csapatok,
azonban a papi futballcsapattól rettegett
mindenki. Mérkőzések után lavorban mos-
dottunk, akkoriban jött divatba a sör, ame-
lyet meccsek után hordóból teknőbe öntöt-
tek, onnan mérték poharakba.

A II. világháború után a Báró családjá-
nak menekülnie kellett a településről, az ak-
kori rendszer áldozata lett. A jelenlegi fut-
ballpálya ezután kerülhetett kialakításra,
ami addig a Báró virágoskertjeként szol-
gált, tele különleges fákkal, díszcserjékkel,
virágokkal. Itthonról és külföldről jártak
neves és magas rangú  urak látogatóba,
akik hosszú sétákat tettek e csodás környe-
zetben. A Báró könnyen tudott szót érteni a
külföldiekkel, hiszen 7 nyelven beszélt. Mi-
után a család elmenekült, a kastélykert egy-

re elhanyagoltabb lett, virágait, a kastély
kerítéseit, berendezését széthordták. Az
1952-es TSZ alakulását követően disznóle-
gelő lett a csodás kertből. Miután a TSZ kis
összeggel támogatni kívánta az akkori ifjú-
ságot, megfogalmazódott bennünk egy új
pályának a gondolata. Hát így lett 1954-
ben hivatalosan is kialakítva az azóta is
ezen a helyszínen lévő futballpálya. Én vol-
tam a sportelnök, a csapat tagjaival pénzt
gyűjtöttünk, és Kovács Sándor barátommal
felutaztunk Nyíregyházára ahol megvásá-
roltuk a csapat első mezét piros-fehér-zöld
összeállításban. 

Az akkori öltözés a kastély két nagy szo-
bájában, valamint a cselédlakásban tör-

tént. Tisztán emlékszem az akkori csapatra,
hiszen hogyan is felejthetném el az akkori
barátaimat, akik közül már nagyon kevesen
maradtunk. Az első csapat a következő ösz-
szeállításban lépett pályára:

Illés Ferenc állt a kapuban, Molnár
László, jelenlegi szurkolónk, Molnár Laci
bácsi édesapja, Tóth Ferenc, volt olyan
időszak, hogy egyszerre hét Tóth volt a pá-
lyán, Oláh Gy Balázs, ő később pap lett,
Oláh Albert, Kisvárda polgármesterének
édesapja, Kiss Géza suszter mester, Takács
László akinek fia Laci bácsi szintén jelen-
leg is minden mérkőzésünkön itt van és so-
káig sportelnök volt, Szaniszló Lajos, a volt
tűzoltó Lajos bácsi édesapja, Fazekas Ist-
ván, Szilágyi András, Schwarz Miksa.
Mint ahogy az akkori aranycsapattól a vi-
lág, az akkori papi csapattól a környékbeli-
ek retteghettek, nem sok boldogsága volt az
ellenfeleiknek. Szerettük, tiszteltük egymást,
a pályán mindenki testvérként küzdött tár-
saiért. Mérkőzések végén a kocsmában
folyt a sör, bor, hajnalokig beszélgettünk,
danoltunk. Volt olyan meccs Tornyospál-
cán, hogy istentiszteletet követően 100 ke-
rékpárral és 4 lőcsös szekérrel érkeztünk
szurkolók, játékosok, asszonyok. Később a
boldog percek fájdalommá váltak, hiszen az
56-os forradalom után sok barátunk és csa-
pattag külföldre disszidált. Persze a pálya
eközben mindig szépült, kaszáltuk a füvet,
fakorlátot raktunk a pálya köré, még futó-

pálya is volt. Amikor egyre több település
bekapcsolódott, már elég szervezett bajnok-
ságok, sőt járások alakultak ki. Majd a 60-
as években az öcsém, Lajos lett az elnök,
volt sportelnök Takács László, akinek irá-
nyítása alatt is rengeteg siker született és
nagyon lelkiismeretesen és odaadóan vé-
gezte munkáját. Toldi Miklós elnöksége
alatt, aki még azóta is hűségesen végzi el-
nöki feladatait, 1974-től már hivatalosan
egyesületi formában működött a labdarú-
gás, ekkor már a régi moziból lassan a je-
lenlegi öltözőbe költöztek a fiúk. De ez  egy
másik történet, amire már nagyon sokan
emlékezhetnek...

Az idő az embereket átalakítja, de a róluk

őrzött képünket soha. Mindannyian meg-
öregszünk egyszer, de azok neve, akik küz-
döttek azért, hogy a labdarúgás működjön
településünkön, örökre megmarad. 

A pályánktól elbúcsúzunk, most értjük
meg igazán, hogy mennyire tartalmas volt
ez az 56 év, és mennyire fájdalmas ennyi
emlék után az elválás, már nem érheti töb-
bé negatív kritika, de talán a sors akarja így,
hogy egyszer újra virágok illatától és mada-
rak hangjától legyen hangos a „Bárókert“.

És mit üzen nekünk Fazekas Ferenc?:
– Szeressétek a sportot, mert attól szebb

élmény nincs, mikor csapatunk győztesen
hagyja el a pályát, és szeressétek egymást,
mert ez a legfontosabb dolog a világon!
Megöregedtem, én már nem lehetek ott a
pálya környékén, érezzétek jól magatokat
az új környezetben, de amíg élek mindig a
szívemben lesz a papi labdarúgás.

Mi, jelenlegi sportbarátok büszkén em-
lékszünk múltunkra, Feri bácsi pedig min-
dig ott lesz  velünk a pálya környékén: az
unokái szívében…

Kelemen István

Emlékek: Búcsúzás a régi sportpályától
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„A múlt csak a jelenben léte-
zik, és nagyon gyorsan közvet-

len jövővé válhat, vagyis 
a jövő jelenévé.“

Francois Lelord
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I. A légrugós vagy azzal egyenér-
tékű rugózási rendszerű gépjár-
művek esetében a gépjárműadó
nem emelkedik az elmúlt évihez
képest.

Légrugós vagy azzal egyenértékű ru-
gózási rendszerű gépjármű, pótkocsi az
a jármű, amelyik rendelkezik légrugós
vagy azzal, egyenértékű rendszerrel.
Ezt a tényt az adóalany annál az önkor-
mányzati adóhatóságnál jelenti be,
amelynél a gépjárműadót fizeti. Alap-
esetben ezt január 15-ig kellett megten-
ni az illetékes adóhatóságnál, aki a tör-
vényben meghatározott határidő után
tett eleget bejelentési kötelezettségé-
nek, annak a bejelentés követő hó 1-jé-
től korrigáljuk a fizetendő adót.

I.1. Mivel igazolja az adóalany?
– a közlekedési hatóság által kiadott

hatósági bizonyítvánnyal, vagy
– az igazságügyi gépjármű-közlekedési

műszaki szakértő szakvéleményével,
vagy

– „útkímélő tengely“ bejegyzést tartalma-
zó forgalmi engedély bemutatásával.

I.2. Hogyan és honnan lehet ilyen
igazolást beszerezni?

a) Szabolcs Volán Zrt.  (Kisvárda)
Elérhetőség: (45) 415-983
Kerek József: (45) 415-287
Csak műszaki vizsga keretein belül

végzik ezt.
b) Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei

Közlekedési Felügyelet (táblázat)
E két cég elvégzi a tehergépjárművek

útkímélő tengellyel (dupla ke-
rekű) való ellátottságát, és
erről már olyan igazo-
lást adnak ki, ame-
ly alkalmas ar-
ra, hogy az
o k m á n y -
iroda be-
jegyezze
a gépjár-
mű for-
galmi en-
gedélyé-
be. 

A vizsgáztatás menete:
– Időpont kérése
– Minden tehergépjárművet be kell

szállítani a vizsgáztatás helyére
(Kisvárda, Nyíregyháza)
Amennyiben egy-egy település te-
hergépjármű tulajdonosai legalább
10 tehergépjárművet hoznak egy
helyre, lehetőségük van arra, hogy
a vizsgáztató kijöjjön a helyszínre.

Szükséges:
– Forgalmi engedélyek fénymásolata,

cégkivonat, valamint meghatalmazás
– Kiszállási díj: 20.000 Ft (óradíj:

1500 Ft)

II. Lakcím (székhely, telephely)
változása esetén köteles 15 na-
pon belül a körzetközponti

Jegyzőjénél (okmányiroda) átvezettet-
ni a gépjármű forgalmi engedélyébe. Te-
lepülésünkön az elmúlt hónapok során
sok új lakos jelentkezett be. Közülük
nem tudjuk, hogy kit érint ez a téma, de
ezen információ begyűjtése hasznos le-
het. A közúti közlekedési nyilvántartás-
ról szóló 1999. évi LXXXIV. törvény
alapján vezetett nyilvántartás, ill. kiadott
engedély és jármű okmányok adatainak
meg kell egyeznie. Ezek tartalmazzák
többek között a járművezető természetes
személyazonosító adatait, és lakcímét,

egyéni vállalkozók esetében székhely-
ét, telephelyét. A fentiekből követ-

kezik, ha valaki a változásokat
nem jelenti be, akkor bír-
ságot kell fizetnie. 

Nagy János 
körjegyző

Gépjármű adó változása 2010-ben
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